२८अगस्त, २०२४ को विकास आयुक्त की	MINUTES OF 190 <sup>th</sup> MEETING OF THE
अध्यक्षता में आयोजित SEEPZ SEZ के लिए	APPROVAL COMMITTEE FOR SEEPZ
अनुमोदन समिति की 1९० वीं बैठक का कार्यवृत्त।	SEZ HELD UNDER THE
1	CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT
	COMMISSIONER ON 28th AUGUST,
	2024.

एसईजेड का नाम	सीप्ज-सेज
Name of the SEZ	SEEPZ-SEZ
बैठक संख्या	१९०वी
Meeting No	190 <sup>th</sup>
दिनांक	२८.०८.२०२४
Date	28.08.2024

# उपस्थित सदस्य: Members Present:

क्रमांक Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संस्था Organization	
1	श्री. सी. पी. एस. चौहान Shri. C. P. S. Chauhan	संयुक्त. विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner,	सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ.	
2	श्री. लिंडर पणिक्कर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai.	
3	श्री. हिमांशु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	डीजीएफटी, मुंबई के नामिती Nominee of the Additional DGFT, Mumbai.	
4	श्री. विलास कुमटकर Shri. Vilas Kumatkar	Officer (Industries)	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम, मुंबई के नामित Nominee of Development Commissioner of Industries, GoM, Mumbai.	
5	श्रीमती मीरा रामकृष्णन Mrs. Meera Ramakrishnan	सहायक आयुक्त सीमा शुल्क Assistant Commissioner of Customs	वित्त मंत्रालय के सीमा शुल्क एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क विभाग में सहायक आयुक्त के नामित व्यक्ति, Nominee of Commissioner of Customs, Air Cargo complex, Mumbai	
6	श्री. प्रसाद वरवंटकर Shri. Prasad Varwantkar	उप विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज d Deputy Development Commissioner, SEEP SEZ		

श्रीमती कांची गुप्ता		विनिर्दिष्ट अधिकारी सीप्ज़-सेज़	
Mrs. Gupta	Kanchi	Specified Officer, SEEPZ-SEZ	

श्रीमती रेखा नायर, एडीसी, श्री. जीएस भंडारी, एडीसी, श्री. मनीष कुमार, एडीसी, ने भी बैठक के सुचारू संचालन और सहायता के लिए भाग लिया।

Smt. Rekha Nair, ADC, Shri. GS Bhandari, ADC, Shri. Manish Kumar, ADC, and Hanish Rathi, ADC also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

कार्यसूची मद सं **01 :**07.08.2024को आयोजित १८९वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

दिनांक 07.08.2024को आयोजित १८९वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

समिति ने यह भी निर्देश दिया;

- a. संबंधित इकाइयों की निगरानी की सूचना यूनिटधारकों को दी जाएगी
- निर्दिष्ट अधिकारी को इकाई का निरीक्षण करने और निर्यात के संबंध में रोजगार की जांच करने तथा रिपोर्ट प्रस्तुत करने का निर्देश दिया गया।
- पेसर्स प्रिटी ज्वेलरी को 7 दिनों के भीतर एडी बैंक से एक्सटेंशन प्रस्तुत करने के लिए एक अनुस्मारक भेजें

**Agenda Item No. 01:** Confirmation of Minutes of the 189th meeting held of 07.08.2024.

The Minutes of the 189th Meeting held o 07.08.2024 were confirmed with consensus

Committee also directed;

- a. Monitoring noted of the respective units to be intimated to the Unitholders
- Specified Officer was directed to inspect the Unit and examine the employment vis-a-viz exports and furnish the report
- c. Send a reminder to M/s. Pretty Jewellery to furnish the extension from AD Bank within 7 days

कार्यसूची मद सं02:मेसर्स गोल्ड स्टार ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड की छत पर सौर पैनल की स्थापना के लिए आवेदन। इका्ई ने छत पूर सौर पैनल लगाने के लिए

इकाई ने छत पर सौर पैनल लगाने के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने दिनांक 07.03.2024 के एमओसी एंड आई पत्र के अनुसार उनके कार्यालय परिसर की छत पर सौर पैनल लगाने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, इस शर्त के अधीन कि सौर ऊर्जा का उपभोग केवल उनके एसईजेड इकाई परिसर के भीतर उनके स्वयं के संचालन के लिए किया

**Agenda Item No. 02:**Application in Installation of Solar Panels on Roof Top M/s. Gold Star Jewellery Pvt. Ltd

The unit had submitted the application f Installation of Solar Panels on Roof Top.

**Decision**: After deliberation, the Committ approved the proposal for installation of sol panels at their office premises terrace terms of the MOC & I letter date 07.03.2024 subject to condition that the sol energy will be consumed exclusively for the own operations within their SEZ up premises and not to be supplied or sold to a

जाएगा और किसी अन्य इकाई को आपूर्ति या other units.

कार्यसूची मद सं 03 : एजेंडा के अनुसार वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के लिए मेसर्स एलिसियन डिज़ाइन्स से आवेदन प्राप्त हुआ।

इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19(2) के अनुसार मदों की ब्रॉड बैंडिंग के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण नीचे दर्शाया गया है। Agenda Item No. 03: Application received from M/s. Elysian Designs for Broad Banding of items as per agenda.

The unit had submitted the application f Broad Banding of items in terms of Rule 19 of SEZ Rules 2006 and the details are indicated below.

#### PROPOSED BROAD BANDING ITEM

	Description of the items to be	Proposed	ITC (HS)
Sr.	newly added Service Activity	Capacity	Classification
No.		(Pieces)	
1	Diamond, CS & CZ Studded Gold,	Existing	71131
	Silver, Platinum & Brass	Capacity	
	Jewellery attached with Nylon		
	Cord, Braided Cord & Synthetic		
	Leather Cord.		

<u>निर्णय :</u> विचार-विमर्श के बाद समिति ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19 (2) के अनुसार मदों की ब्रॉड बैंडिंग के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

सिमति ने यूनिटधारक को यह घोषणा पत्र प्रस्तुत करने का भी निर्देश दिया कि वे प्राकृतिक चमड़े की खरीद/आयात नहीं करेंगे।

कार्यसूची मद सं**04:**मेसर्स . ज़ेनस्टार ज्वेलरी एलएलपी - यूनिट - II से आवेदन प्राप्त हुआ तीसरे पक्ष की मरम्मत के लिए। **Decision:** After deliberation, the Committ approved the proposal of the unit for Bro Banding of items in terms of Rule 19 (2) SEZ Rules 2006.

Committee also directed the Unitholder furnish a declaration that they would n procure/import natural leather.

Agenda Item No. 04: Application received from M/s. ZenstarJewellery LLP - Unit - II for Third Party Repair.

## 1. The Projected approximate volume of such repairs per annum will be as follows:

Description of items to be Repaired	Repaired	Approx Repair cost Charges / Per PCS
Gold Plain & Studded Jewellery	10,000 pcs	US \$ 5
Silver Plain & Studded Jewellery	2000 pcs	US \$ 1
Platinum plain & studded Jewellery	500 pcs	US \$ 7
Copper /Stainless Steel/ Brass Plain	1000 pcs	US \$ 2
& Studded Jewellery		
Silver Model & mountings	500 pcs	US \$ 1

Further the unit in their letter dated 01.08.2024 has stated the following:-

1. Repair activities are common as per existing set up production

- 2. No additional Capital goods required.
- 3. They will achieve positive NFE.
- 4. They abide to follow SEZ Rules, Act & Public notice in this matter.

The said third party repair is within the approved projection of block deta of 2024-25.

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद समिति ने मंत्रालय एवं परिवहन द्वारा जारी दिनांक 25.03.2010 के अनुदेश संख्या 51 के अनुसार इकाई के लिए तीसरे पक्ष द्वारा मरम्मत के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी तथा इकाई को नए अनुमान के साथ फार्म एफ-1 प्रस्तुत करने का निर्देश दिया।

<u>Decision</u>: After deliberation, the Committ approved the proposal of third party repair 1 unit in terms of Instruction No. 51 dat 25.03.2010 issued by MOC&I and direct the unit to submit Form F-1 with ne projection.

कार्यसूची मद सं 05: क्षमता वृद्धि के लिए मेसर्स रैंक इंटरनेशनल से आवेदन प्राप्त हुआ।इकाई ने क्षमता वृद्धि के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण निम्नानुसार है:

**Agenda Item No. 05:** Application receive from M/s. Rank International for Capacit Enhancement.

The unit had submitted the application for Capacity Enhancement and the details are a under:

### Proposed capacity

Description of the items of Manufactured	Approved Capacity (Pcs.)	Proposed Capacity (Pcs.)
Pendant Chains of Gold Platinum Silver/ <b>Pendant Chains and</b> <b>Chains in Roll Form of Gold</b> <b>Platinum Silver</b>	10,00,000	12,00,000
Findings of Gold Platinum Silver	60,00,000	No change
Mountings of Gold Platinum Silver	1,00,000	No change
Studded Jewellery of Gold Platinum Silver	50,000	No change

### **Projections:-**

	Sr. No.	Particulars	Approved projections of 5 years 2019-20 to 2023-24		Proposed Projections for 5 years 2024-25 to 2028-2	
			Rs.In Lakhs	US'000	Rs. In Lakhs	US'000
Ī	1.	FOB valueof exports	40,000	57,142.86	58,000.00	69,879.
	2.	Foreign Exchange				

	Outgo On				
3.	Import of Capital Goods	250.00	357.14	300.00	361.44
4.	Import of Raw Material and components	35025.00	50,035.71	50,330.00	60,638.5
5.	Import of spares Parts & Consumables	1075.00	1,535.71	920.00	11,08.43
6.	Repatriation of Dividends Foreign Collaborators	-	-	-	-
7.	Royalty	-	-	-	-
8.	Lumpsum Knowhow fee	-	-	-	-
9.	Design & Drawing fees	-	-	-	-
10.	Payment of training of Indian Technicians Abroad	-	-	-	-
11.	Commission on Export etc.	-	-	-	-
12.	Foreign Travel Expenses	25.00	35.71	25.00	30.12
13.	Amount of interest to be paid on external Commercial Borrowing/deferred payment credit (Specify details)	-	-	-	-
15.	Any other Payments (Specify details)	-	-	-	-
	Total (2to15)	36,375.00	51,964.29	51,575.00	<b>62,138.</b> 5
	Net Foreign Exchange Earning in Five Years(1-16)	3625.00	5,178.57	6,425.00	7,740.9

क्षमता में वृद्धि का कारण: इकाई ने बताया कि क्षमता में 10,00,000 से 12,00,000 तक की वृद्धि नई प्रौद्योगि

मशीनों के आयात के कारण हुई है, हालांकि, वांछित उत्पादन को पूरा करने के लिए अतिरिक्त स्थान की आवश्यकता नहीं होगी। **Reason for increase in capacity**: Unit explained that increase in th capacity enhancement from 10,00,000 to 12,00,000 is due to import onew technology machines however, there would be no additional space requirement to meet the desired production.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 19 (2) के अनुसार क्षमता वृद्धि हेतु इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

सिमित ने नोट किया कि ब्रॉड बैंडिंग की कोई आवश्यकता नहीं है तथा रोल रूप में चेन के संबंध में उत्पाद के केवल आईटीसी एचएस को एलओए में 7108 से 7113 में परिवर्तित करने की आवश्यकता है। **Decision**: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for capacitenhancement in terms of Rule 19 (2) of SE Rules, 2006.

The Committee noted that there is no need a broad banding and only ITC HS of the product is required to be changed in LO from 7108 to 7113 in respect of chains in roform.

कार्यसूची मद सं06: मेसर्स ज्वेलक्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड- यूनिट-II (ट्रेडिंग डिवीजन) से क्षमता में वृद्धि, क्षमता में कमी और एलओपी में मौजूदा वस्तुओं को हटाने के लिए आवेदन प्राप्त हुआ।

**Agenda Item No. 06:** Application receive from M/s. Jewelex India Pvt. Ltd- Unit- (Trading Division) for increase in capacity reduction of capacity & deletion of existin items in the LOP.

The details of the same are as follows:-

### Increase in the capacity /reduction of capacity and deletion of items of existing LOP:

Sr.	Items of	Approved Capacity	Proposed Capacity	
No.	Manufacture/Trading	(Indian Rupees/Litres/Pieces)	(Indian Rupees/Litres/Pieces)	
1	DIAMONDS, PRECIOUS STONES, SEMI-PRECIOUS STONES, COLOR STONES, GOLD CASTINGS, SILVER CASTINGS, GOLD FINDINGS, GOLD CHAINS, ALLOYS	Rs 417000000	Rs 1000000000	
2	ALL TYPES OF CHEMICALS USED FOR JEWELLERY MANUFACTURING	500000Ltrs.	100000 Ltrs.	
3	ARTICLES OF GLASS, BEAKERS, LAMP	2000 pcs	Delete	
4	SAFETY ITEMS, MASK, EAR PLUG, FINGER COAT, BANDAGES, GOGGLE, HAND GLOVES	500000 pcs	Delete	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने एलओपी में क्षमता में वृद्धि, क्षमता में कमी और मौजूदा मदों को हटाने के प्रस्ताव को मंजूरी दे

**Decision:** After deliberation, the Committe approved the proposal for increase i capacity, reduction of capacity & Deletion of Existing items in the LOP.

Committee also directed that trading of good will be within SEZ subsidiary/parents only.

<u>कार्यसूची मद सं07:</u>संलग्न एफएसआर [10 संख्या] के अनुसार यूनिट धारकों के प्रदर्शन की निगरानी

Agenda Item No. 07 performance of the Unit holders as per th FSRs [10 nos] attached

एफएसआर 12.मेसर्स एलाइंड डिजिटल सर्विसेज लिमिटेड- (यूनिट नं. 405) के 1 प्रदर्शन की निगरानी।

वर्ष अर्थात 2022-23 की अवधि के लिए

इकाई ने 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकडों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2022-23 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय:विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 5 4 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने इकाई को यह भी निर्देश दिया कि 2022-23की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करें।

एफएसआर 13.मेसर्स एलाइंड डिजिटल सर्विसेज लिमिटेड- (यूनिट नं. 406) के 1वर्ष अर्थात 2022-23 की अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा

**FSR 12.** Monitoring Performance of M/s Allied Digital Services Ltd.- (Unit no **405)** for the period of 1 year i.e. 2022-23.

The unit has submitted the APR for th period 2022-23 duly certified by Chartere Accountant. The export and import data for the period 2022-23 was retrieved from NSD for cross verification with data submitted b them in the APR and same was foun satisfactory.

Decision: After deliberation, the Committe noted the performance of the unit for th period 2022-23, as the unit had achieve positive NFE on cumulative basis in terms ( Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed to initiate actic for issuance of Show Cause notice for delay submission of APR for the period 2022-23 ar non-filing of SERF data on SEZ online.

**FSR 13.** Monitoring Performance of M/s Allied Digital Services Ltd.- (Unit no **406)** for the period of 1 year i.e. 2022-23.

The unit has submitted the APR for th period 2022-23 duly certified by Chartere Accountant. The export and import data fo the period 2022-23 was retrieved from NSD

एनएसडीएल से 2022-23 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए |for cross verification with data submitted b them in the APR and same was foun satisfactory.

निर्णय:विचार-विमर्श के बाद, समिति 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम  $\mathbf{2006}$  के नियम  $\mathbf{5}$   $\mathbf{\hat{4}}$  के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committe **noted** the performance of the unit for th period 2022-23, as the unit had achieve positive NFE on cumulative basis in terms ( Rule 54 of SEZ Rules 2006.

समिति ने इकाई को यह भी निर्देश दिया कि2022-23 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करें।

The Committee also directed to initiate acti for issuance of Show Cause notice for delay submission of APR for the period 2022-23 a non-filing of SERF data on SEZ online.

एफएसआर 14.मेसर्स हिमालयन ज्वेल्स के 4 वर्षों की अवधि अर्थात एलएलपी 2020-21. 2021-22. 2022-**23**और **2023-24**के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

**FSR 14.** Monitoring Performance of M/s **Himalayan Jewells LLP** -for the period of vears i.e. 2020-21, 2021-22, 2022-23an 2023-24.

इकाई ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तृत किया है। 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

The unit has submitted the APR for th period 2020-21, 2021-22, 2022-23and 2023 24 duly certified by Chartered Accountant The export and import data for the perio 2020-21, 2021-22, 2022-23and 2023-24 wa retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR an same was found satisfactory.

समिति ने पाया कि निर्यात कम है, तथा इकाई ने बताया कि वे बाहर निकलने की प्रक्रिया में हैं।

The Committee observed that there is les and the Unit had conveyed tha exports, they are in the process of exit.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22, 2022-23और 2023-24की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 5 4 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक

**Decision:** After deliberation, the Committe **noted** the performance of the unit for th period 2020-21,2021-22, 2022-23 and 2023 24, as the unit had achieved positive NFE o cumulative basis in terms of Rule 54 of SE Rules 2006.

#### एनएफई हासिल किया था।

समिति ने इकाई को यह भी निर्देश दिया कि2020-21 (6 दिन की देरी), 2021-22 (18 दिन की देरी), 302दिन की देरी) की अविध के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करें।

The Committee also directed to initiate actifor issuance of Show Cause notice for delay submission of APR for the period 2020-(delay by 6 days), 2021-22 (delay by 18 day and 2022-23 (delay by 302 days).

एफएसआर 15.मेसर्स इन्फिनिया ज्वेल डिज़ाइन्स एलएलपी के 1 वर्ष अर्थात 2022-23 की अवधि के लिए कार्य प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2022-23 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

और इसे संतोषजनक पाया गया।
satisfa

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने
2022-23 की अविध के लिए इकाई के
प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने
एसईजेड नियम 2006 के नियम 5 4 के
positiv

समिति ने 'शून्य प्रतिशत मूल्य संवर्धन' दर्शाने के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने हेतु कार्रवाई आरंभ करने का भी निर्देश दिया।

अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक

एनएफई हासिल किया था।

<u>एफएसआर 16.</u>मेसर्स सुंदरम ज्वेलरी के**1** वर्ष अर्थात **2022-23** की अवधि के लिए कार्य निष्पादन की निगरानी।

इकाई ने 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2022-23 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

FSR 15. Monitoring Performance of M/s Infinia Jewel Designs LLP for the period of 1 year i.e. 2022-23.

The unit has submitted the APR for th period 2022-23 duly certified by Chartere Accountant. The export and import data fo the period 2022-23 was retrieved from NSD for cross verification with data submitted b them in the APR and same was foun satisfactory.

**Decision:** After deliberation, the Committe **noted** the performance of the unit for th period 2022-23, as the unit had achieve positive NFE on cumulative basis in terms c Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed to initiate action for issuance of Show Cause notice for showing 'Zero percent value addition'

**FSR 16.** Monitoring Performance of **M/s Sundaram Jewellery** for the period of year i.e. 2022-23.

The unit has submitted the APR for th period 2022-23 duly certified by Chartere Accountant. The export and import data fo the period 2022-23 was retrieved from NSD for cross verification with data submitted b them in the APR and same was foun satisfactory.

2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 5 4 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने इकाई को प्राप्त मूल्य संवर्धन पर विस्तृत जांच करने के लिए प्रासंगिक दस्तावेज प्रस्तुत करने का भी निर्देश दिया।

एफएसआर 17.मेसर्स सिड्स ज्वेल्स प्राइवेट लिमिटेड के 1 वर्ष अर्थात 2022-23 की अवधि के लिए कार्य निष्पादन की निगरानी।

इकाई ने 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2022-23 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तृत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन को स्थगित कर दिया, क्योंकि इकाई प्रतिनिधि यूएसी बैठक में भाग लेने के लिए उपस्थित नहीं थे।

**एफएसआर** 18.मेसर्स वेस्टर्न आउटडोर इंटरएक्टिव प्राइवेट लिमिटेड (युनिट I) के अवधि अर्थात 2019-20, **4**वर्ष की 2020-21, 2021-22 और 2022-23 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने **2019-20**, **2020-21**, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। **2019-20, 2020-21,** 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने Decision: After deliberation, the Committe **noted** the performance of the unit for th period 2022-23, as the unit had achieve positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

> The Committee also directed the unit submit the relevant documents to carry o detailed examination on the value additi achieved.

> FSR 17. Monitoring Performance of M/s Sidds Jewels Pvt. Ltd.for the period of vear i.e. 2022-23.

> The unit has submitted the APR for the period 2022-23 duly certified by Chartere Accountant. The export and import data for the period 2022-23 was retrieved from NSD for cross verification with data submitted b them in the APR and same was foun satisfactory.

> **Decision:** After deliberation, the Committe **deferred** the performance of the unit for th period 2022-23, as the Unit representativ was not present to attend the meeting t clarify on the pending FE realization.

> FSR 18. Monitoring Performance Western Outdoor Interactive Pvt. Ltd (Unit I) for the period of 4 years i.e. 2019 20, 2020-21,2021-22 and 2022-23.

> The unit has submitted the APR for th period 2019-20, 2020-21,2021-22 and 2022 23 duly certified by Chartered Accountant The export and import data for the perio 2019-20, 2020-21,2021-22 and 2022-23 wa retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR an same was found satisfactory.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2019-20, 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 5 4 के अनुसार संचयीआधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने यह भी निर्देश दिया कि

 i. (i) 2020-21 और 2021-22 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई श्रुक्त करना।

समिति ने इकाई को निर्देश दिया कि:

- बकाया राशि रु.1,40,129.56/-का भुगतान करें।
- ii. निर्यात की तुलना में कर्मचारियों द्वारा स्थान के उपयोग को उचित ठहराना।

**Decision:** After deliberation, the Committe **noted** the performance of the unit for th period 2019-20, 2020-21, 2021-22 and 2022 23 as the unit had achieved positive NFE ocumulative basis in terms of Rule 54 of SE Rules 2006.

The Committee also directed office to :-

 initiate action for issuance of Show Cause notice for delay in submission of APRs for the period 2020-21 and 2021-22.

The Committee directed the unit to:

- i. clear the outstanding dues Rs.1,40,129.56/-
- ii. justify on the utilization of space by employees vis-a-viz exports.

एफएसआर 19.मेसर्स वेस्टर्न आउटडोर इंटरएक्टिव प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट II) के 3वर्ष की अवधि अर्थात 2019-20, 2020-2 1 और 2021-22के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2019-20, 2020-21 और 2021-22की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत ओं कड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2019-20, 2020-21 और 2021-22की अवधि के लिए निर्यात और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2019-20, 2020-21 और 2021-22 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006

FSR 19. Monitoring Performance of M/Western Outdoor Interactive Pvt. Ltd (Unit II) for the period of 3 years i.e. 2019 20, 2020-21 and 2021-22.

The unit has submitted the APR for th period 2019-20, 2020-21 and 2021-22 dul certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2019 20, 2020-21 and 2021-22 was retrieved from NSDL for cross verification with dat submitted by them in the APR and same wa found satisfactory.

**Decision:** After deliberation, the Committe **noted** the performance of the unit for th period 2019-20, 2020-21 and 2021-22 as th unit had achieved positive NFE o

के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने 2020-21 और 2021-22 की अविध के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

सिमति ने इकाई को निर्देश दिया कि वह कर्मचारियों द्वारा स्थान के उपयोग को निर्यात के संदर्भ में उचित ठहराए।

एफएसआर 9.मेसर्स वेस्टर्न आउटडोर इंटरएक्टिव प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट II) के 1 वर्ष अर्थात 2022-23 की अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2022-23 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 5 4 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने इकाई को 1,40,130 रुपये का बकाया भुगतान करने का भी निर्देश दिया।

एफएसआर 21.मेसर्स आशिर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड(पूर्व में एंकरसर्ट एनालिटिकल इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के नाम से जाना जाता था) के 1 वर्ष अर्थात 2020-21की अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2020-21की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत

cumulative basis in terms of Rule 54 of SE Rules 2006.

The Committee also directed to initiate actifor issuance of Show Cause notice for delay submission of APR for the period 2020-21 at 2021-22.

The Committee directed the unit to justify the utilization of space by employees vis-a-resports.

FSR 20. Monitoring Performance of M/Western Outdoor Interactive Pvt. Ltd (Unit II) for the period of 1 year i.e. 2022 23.

The unit has submitted the APR for th period 2022-23 duly certified by Chartere Accountant. The export and import data fo the period 2022-23 was retrieved from NSD for cross verification with data submitted b them in the APR and same was foun satisfactory.

**Decision:** After deliberation, the Committe **noted** the performance of the unit for th period 2022-23 as the unit had achieve positive NFE on cumulative basis in terms c Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed the unit t clear the outstanding dues of Rs. 1,40,130

**FSR 21.** Monitoring Performance of **M/Ashir Services Pvt Ltd.**(Formerly Known a Anchorcert Analytical India Pvt Ltd)for th period of 1 year i.e. 2020-21.

The unit has submitted the APR for th period 2020-21 duly certified by Chartere Accountant. The export and import data fo

की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2020-21की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

the period 2020-21 was retrieved from NSD for cross verification with data submitted b them in the APR and same was foun satisfactory.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21की अविध के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 5 4 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committe **noted** the performance of the unit for th period 2020-21 as the unit had achieve positive NFE on cumulative basis in terms c Rule 54 of SEZ Rules 2006

कार्यसूची मद सं08: मेसर्स क्विनोक्स कंसल्टेसी सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड यूनिट-II से स्थान अर्थात यूनिट संख्या 166, एसडीएफ-VI, सीप्ज-एसईजेड, जिसका कुल क्षेत्रफल 837 वर्ग मीटर है, को हटाने तथा मेसर्स क्विनोक्स कंसल्टेंसी सर्विसेज लिमिटेड यूनिट-III में स्थान जोड़ने के लिए आवेदन प्राप्त हुआ। **Agenda Item No. 08**: Application receive from M/s.Quinnox Consultancy Services P Ltd. Unit-IIfor deletion of location i.e. Unit-IIfor deletion of location i.e. Unit-IIfor deletion of location in the services and addition of location into M/s. Quinnox Consultancy Services LT UNIT – III.

इकाई ने मेसर्स क्विनोक्स कंसल्टेंसी सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड यूनिट-II का आवेदन प्रस्तुत किया था, जिसमें स्थान अर्थात यूनिट संख्या 166, एसडीएफ-V I , सीप्ज-एसईजेड, जिसका कुल क्षेत्रफल 837 वर्ग मीटर है, को हटाने और एजेंडे में निर्दिष्ट विवरण के अनुसार मेसर्स क्विनोक्स कंसल्टेंसी सर्विसेज लिमिटेड यूनिट-III में स्थान जोड़ने का अनुरोध किया गया था।

The unit had submitted the application M/s. Quinnox Consultancy Services Pvt. Li Unit-II for deletion of location i.e. Unit N 166, SDF-VI, SEEPZ-SEZ admeasuring a tot area 837 sq.mtr. and addition of location in M/s. Quinnox Consultancy Services Ltd. UN - III as per the details specified in the agend

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19 (2) के प्रावधान के अनुसार, मेसर्स क्विनोक्स कंसल्टेंसी सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड यूनिट-II के स्थान अर्थात यूनिट संख्या 166, एसडीएफ-V I, एसईईपीजेड-एसईजेड, जिसका कुल क्षेत्रफल 837 वर्ग मीटर है, को हटाने और मेसर्स क्विनोक्स कंसल्टेंसी सर्विसेज लिमिटेड यूनिट-III में स्थान जोड़ने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

Decision:After deliberation, the Committe approved the proposal of M/s. Quinno Consultancy Services Pvt. Ltd. Unit-II fo deletion of location i.e. Unit No. 166, SDF VI, SEEPZ-SEZ admeasuring a total area 83 sq.mtr. and addition of location into M/s Quinnox Consultancy Services Ltd. UNIT IIIin terms of proviso of Rule 19 (2) of SE Rules 2006.

कार्यसूची मद सं09: मेसर्स एप्लाब लिमिटेड से मेसर्स ऑर्नेजम एक्सपोर्ट्स इंडिया एलएलपी में परिसंपत्तियों और देनदारियों के हस्तांतरण के लिए आवेदन।

**Agenda Item No. 09:** Application fo transfer to assets and liabilities from M/s. Apla Limited into M/s. Ornagem Exports India LLP.

स्थानांतरित करने के लिए आवेदन प्रस्तुत below: किया था, जिसका विवरण नीचे दिया गया है:

इकाई ने एसईजेड नियमों के नियम 74ए के The unit had submitted application fo अनुसार मेसर्स एप्लाब लिमिटेड की transfer of assets and liabilities of M/s. Apla परिसंपत्तियों और देनदारियों को मेसर्स |Limited into M/s. Ornagem Exports India LLP i ऑर्नेजम एक्सपोर्ट्स इंडिया एलएलपी में terms Rule 74A of SEZ Rules, as per detail

### The details of Directors of both the firms are as follows: LIST OF DIRECTORS/PARTNERS OF THE COMPANY :-

M/s. Aplab Limited		M/s. Ornagem Export India LLP		
Name Designation		Name	Designation	
Mrs. Amrita P. Deodhar	Chairperson & Managing Director	Mr.Miten Vipul Geria	Partner	
Dr. S.K. Hajela Additional Director		Mr. Ravindra Vikaram Rathore	Partner	
Mr. Sanjay N. Mehta Independent Director				
Miss. Uma Balakrishnan	Independent Director			

### The details of Shareholding Pattern of both the firms are as follows:-

**LIST OF SHAREHOLDING PATTERN OF THE COMPANY:-**

M/s. Aplab Limited					
Name of the Share No. of Shareholders No. of shares % of Sh					
holders					
Corporate Bodies	38	86821	0.78		
Corporate Bodies	2	247541	2.23		
(Promoter Co.)					
Directors (PAC)	1	6404364	57.75		
Directors (Trust)	1	275606	2.49		
Mutual Fund	4	2300	0.02		
Non-Resident India	150	100342	0.91		
Promoters	1	90000	0.81		
Public	4994	3883026	35.01		
Total	5191	11090000	100.00		

M/s. Ornagem Exports India LLP						
Name of the Share holders	Share of fixed Capital (%)	Amount (Rs.)				
Mr.Miten Vipul Geria	50	5000				
Mr. Ravindra Vikaram Rathore	50	5000				
Total	100	10000				

### The detailed projections of taking over of assets & liabilities are under:

Sr.	Particulars	M/s. Aplab Limi		ed M/s. Ornagem Export		
No.		Approved for 5 years 2023-24 to 2027-28		India LLP Proposed for 5 years 2024-25 to 2028-29 a		
				per Rule 74 A		
		Rs. In Lakhs	US'000	Rs. In Lakhs	US'000	
1.	FOB value of exports	2250.00	2747.00	10765.00	12893.76	
2.	Foreign Exchange outgo ON	-	-	-	-	
3	Import of Machinery	0.00	0.00	150.00	179.66	
4.	Import of Raw Material and components	450.00	545.00	7535.50	9025.63	
5.	Used, unused and broken jewellery for remaking, remelting, Royalty & Repairing (10%)		-	753.55	902.56	
6.	Import of Spares & Consumables	0.00	0.00	50.00	59.89	
7.	Repatriation of dividends and profits to foreign collaborates	-	-	-	-	
8.	Royalty	-	-	-	-	
9.	Lumpsum Know how fee	-	-	50.00	59.89	
10.	Design & Drawing fees	-	-	-	-	
11.	Payment on training of technicians abroad	-	-	-	-	
12.	Commission on export	-	-	-	-	
13.	Foreign Travel	-	-	100.00	119.77	
14.	Amount of interest to be paid on external commercial borrowing/deferred payment credit (specify details)		-	-	-	
15	Total (2 to 14)	450.00	545.00	8639.05	10347.4	
16.	NFE <b>(1-16)</b>	1800.00	2202.00	2125.95	2520.39	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 74ए के अनुसार मेसर्स अप्लाब लिमिटेड की परिसंपत्तियों और देनदारियों को मेसर्स ऑनेंजम एक्सपोर्ट्स इंडिया एलएलपी को हस्तांतरित करने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, बशर्ते कि यह एसईजेड नियम, 2006 के नियम 74 के तहत मेसर्स अप्लाब लिमिटेड के बाहर निकलने के बाद ही प्रभावी होगा।

**Decision:** After deliberation, the Committ approved the proposal for transfer of asse and liabilities of M/s. Aplab Limited to M Ornagem Exports India LLP in terms of Rt 74A of SEZ Rules, 2006 subject to conditi that the same will be effective only after exof M/s. Aplab Limited under Rule 74 of SI Rules, 2006.

### समिति ने यह भी निर्देश दिया कि:-

बैठक में आवेदक द्वारा पुष्टि किए गए बढ़े हुए अनुमानों के लिए संशोधित फॉर्म एफ प्रस्तुत करने पर ही मेसर्स ऑर्नेजम को एलओए दिया जाएगा। Committee also directed that :-

LOA to be given to M/s. Ornagem only submission of revised Form F for increase projections as confirmed by the applicant the meeting.

बैठक अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ संपन्न हुई।

The Meeting concluded with a vote of thanks to the chair.

Signed by Dnyaneshwar Bhalchandra Patil Date: 04-09-2024 17:14:17

ज्ञानेश्वर बी पाटील, आईएए अध्यक्ष-सह-विकास आयुत्त सीप्ज्र-सेज्र